РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2012 год                                № 56                                         х. Мирный

       Об отчете об исполнении

бюджета Балко-Грузского

сельского поселения

Егорлыкского района
за 1 квартал 2012 года

               В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 42 Решения Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения № 77 от 19.07.2010 г.  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Балко-Грузском сельском поселении», на основании  Решения Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения №  126 от 22.12. 2011 года «О бюджете Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годы»

с учетом изменений и дополнений , руководствуясь п. 3   ст.27 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» :
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 1 квартал 2012 года по доходам в сумме 1 706,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 616,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 90,0 тыс. рублей (приложение № 1).

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 1 квартал 2012 года является  Администрация Балко-Грузского сельского поселения (разработчиком - сектор экономики и финансов).

2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета Балко-Грузского сельского поселения за 1 квартал 2012 года,  согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 1 квартал 2012 года в  Собрание депутатов Балко-Грузского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектора экономики и финансов Л.И.Остапенко.
Глава Балко-Грузского

сельского поселения                                                               И.С.Гончаров
Постановление вносит :
 Заведующий сектора

экономики и финансов
Л.И.Остапенко
                                                                                        Приложение

к постановлению Администрации

Балко-Грузского сельского поселения
от 16.04.2012 № 56
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета
Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района
 за 1 квартал 2012 года

Исполнение  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 1 квартал 2012 года составило по доходам в сумме  1706,7 тыс. рублей или 24,0 процента к годовому плану и по расходам в сумме 1616,7 тыс. рублей или 19,63 процента. Профицит по итогам 3 месяцев 2012 года составил 90,0 тыс. рублей. Увеличение расходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил 1 11,8 тыс. рублей или 0,74 процента. А уровень доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года  уменьшился на 665,1 тыс. рублей или 28,04 процента.
Показатели  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 3 месяцев 2012 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района исполнены в сумме 1567,2 тыс. рублей или 25,34 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель меньше уровня аналогичного периода прошлого года на 252,1 тыс. рублей или на 13,86 процентов и обусловлен изменением налогового законодательства в связи с изменением нормативов отчислений в  местный бюджет , когда транспортный налог подлежит поступлению в региональный бюджет . Наибольший удельный вес в их структуре занимают:
 земельный налог – 636,9 тыс. рублей или 15,45 процентов, данный показатель уменьшен к уровню аналогичного периода прошлого года на 337,9 тыс. рублей или на 34,66 процентов;
единый сельскохозяйственный налог  – 722,4 тыс.рублей или 83,21 процентов, данный показатель превышает уровень аналогичного периода прошлого года на 230,5 тыс. рублей или на 46,86 процентов;
доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые находятся в границах поселений в сумме 9,6 тыс. рублей  или 51,61 процентов , данный показатель меньше уровня аналогичного периода прошлого года на 179,2 тыс. рублей;
доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые находятся в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков в сумме 90,4 тыс. рублей  или 24,49 процентов;

доходы, получаемые в виде арендной платы за земли, после разграничения  государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в сумме 11,8 тыс. рублей  или 26,11 процента, данный показатель превышает уровень аналогичного периода прошлого года на 11,8 тыс. рублей или на 100,00 процентов;

средства самообложения граждан в сумме 8,0 тыс. руб. или 11,56 процента ;
  Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 3 месяца 2012 года составили 139,5 тыс. рублей.

Наибольший удельный вес в их структуре занимают:
субвенция на бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 139,3 тыс. рублей или 99,0 процента ;
прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений в 1 квартале 2012 г не поступали .

Основные направления кассовых расходов  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 1 квартал 2012 года:

Общегосударственные вопросы – 645,8 тыс.рублей или 21,09 процента от годовых назначений , из них межбюджетные трансферты-5,9 тыс. руб. или 24,89 процента;
Национальная оборона- 33,1 тыс. рублей или 23,53 процента от годовых назначений;

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность (межбюджетные трансферты) – 21,0 тыс.рублей или 25,03 процента от годовых назначений ;

Национальная экономика  – 9,4 тыс.рублей или 1,6 процента от годовых назначений, из них межбюджетные трансферты 9,4 тыс.рублей или 25,07 процента;

Жилищно-коммунальное хозяйство – 215,9 тыс. руб. или 13,68 процента от средств планируемых на данное направление, в том числе по муниципальным долгосрочным целевым программам муниципального образования  – 215,9 тыс. руб. или 21,07 процента планируемых по программах в области жилищно-коммунального хозяйства, из них по муниципальной долгосрочной целевой программы :

«Благоустройство территории Балко-Грузского сельского поселения на 2011-2013 годы» - 215,9 тыс. руб. или 23,21 процента от годовых плановых назначений, в том числе коммунальные услуги по уличному освещению – 215,9 тыс. руб.  или 25,07 процента от плановых назначений;
Культура – 691,5 тыс. руб. или 25,07 процента от плановых назначениях ,
в том числе на выполнение муниципального задания сельскими домами культуры (и другими учреждениями) – 515,6 тыс. руб. или 25,03 процента от плана ,

на финансовое обеспечение выполнения  муниципального задания сельскими библиотеками – 175,9 тыс. руб. или 25,17 процента.
В составе общих расходов Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района расходы по муниципальным долгосрочным целевым программам составили 907,4 тыс. руб. или 22,50 процента от плана, или 11,02 процента всех расходов бюджета за 3 месяца 2012 года.
Бюджетная политика в сфере расходов Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района была направлена на решение вопросов в области коммунального хозяйства, социальных и социально-культурных задач Балко-Грузского сельского поселения, в сфере оказания муниципальных услуг населению. Приоритетом являлось обеспечение населения муниципальными услугами отраслей коммунальной и социально-культурной сферы , в сфере культуры , а так же обеспечение населения качественными муниципальными услугами в сфере администрирования вопросов местного значения.

  Расходы на дорожное хозяйство, благоустройство , культуру и массовый спорт составили 56,13 процента всех кассовых расходов за 3 месяца 2012 года или 907,4 тыс.руб..
В составе бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района субсидии муниципальным бюджетным учреждениям культуры на выполнение муниципального задания составили 691,5 тыс. руб., за счет которых муниципальными бюджетными учреждениями культуры произведены кассовые расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы на сумму 451,2 тыс. рублей или 27,91 процента бюджета или 65,25 процент от средств направленных на культуру,

из них работникам сельских домов культуры и сельских клубов – 293,6 тыс. руб. или 56,94 процентов от средств направленных на культуру,

работникам сельских библиотек – 157,6 тыс. руб. или 89,60 процент от средств направленных на библиотеки .
В составе бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района первоочередные социально значимые расходы составили в сумме 774,6 тыс. руб. или 47,91 процента от всех расходов или 24,35 процентов от плана по данному направлению, из них :
заработная плата с начислениями в сумме 537,1 тыс. руб. или 69,34 процента или 25,10 процента от плана по данному направлению,

в том числе :

по аппарату управления в сумме 537,1 тыс. руб. или 69,34 процента от плана;

коммунальные услуги , это - уличное освещение в сумме 215,9 тыс. руб. или 25,08 процент от плана,

услуги связи в сумме 5,9 тыс. руб. или 7,56 процентов от плана;

горюче - смазочные материалы в сумме 15,7 тыс. руб. или 15,47 процента от средств направленных на эти цели;
на расходы по софинансированию фонда софинансирования расходов – не производились;

на иные расходы в сумме 808,7 тыс. рублей или 20,05 процента средств данного направления, из них :

прочие выплаты в сумме 23,6 тыс. руб. или 33,15 процентов ;

иные межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 36,3 тыс. руб. или 25,02 процентов;
прочие расходы в сумме 748,8 тыс. руб. или 23,16 процента средств данного направления ,из них :

арендная плата за пользование имуществом в сумме 24,0 тыс. руб. или 16,88 процента;

содержание имущества в сумме 0,4 тыс. руб. или 1,67 процента;

прочие услуги в сумме 3,3 тыс. руб. или 10,51 процента;

прочие расходы в сумме 5,0 тыс. руб. или 52,63 процента ;

увеличение стоимости материальных запасов в сумме 2,0 тыс. руб. или 3,77 процента,
на сопровождение, в т.ч. безопасное сопровождение и приобретение программного обеспечения 0,9 тыс. руб. или 4,35 процента,

         на справочные информационно-консультационные услуги 21,7 тыс. руб.  или  25,03 процента,

 субсидии муниципальным бюджетным учреждениям культуры 691,5 или 25,07.

процента
      Всего участников бюджетного процесса Балко-Грузского сельского поселения -1 учреждение , из них главные распорядители бюджетных средств -1 учреждение (Администрация Балко-Грузского сельского поселения), и не участники  бюджетного процесса, получателей субсидии из местного бюджета – 2 учреждения (Муниципальное бюджетное учреждение культуры Балко-Грузского сельского поселения «Луначарский сельский дом культуры» и Муниципальное бюджетное учреждение культуры Балко-Грузского сельского поселения «Балко-Грузская сельская библиотека »).
        Кредиторская задолженность муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» составила 13,9 тыс. руб. и обеспечена лимитами бюджетных обязательств бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2012 год,

из них     начисления на оплату труда – 1,9 тыс. руб.,

                 арендная плата за пользование имуществом – 12,0 тыс. руб.,

Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

Дебиторская задолженность муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» составила 99,2 тыс. руб.
на приобретение услуг – 99,1 тыс. руб., в т.ч. коммунальные услуги – 85,5 тыс. руб. (предоплата согласно договору , заключенному с учетом положений постановления Правительства),
                                                                                                                                                                                           прочие услуги – 13,7 тыс. руб., образовавшейся по приобретению лицензии на продление использования программного продукта и обусловленной  техническими причинами в результате сбоя программного обеспечение СЭД (переписка по возврату средств осуществляется местной администрацией ).
На 1 апреля 2012 года существует 2 муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» : МУП «Исток» (в соответствии с постановлением местной администрации находится в стадии ликвидации) и МУП «Ручеек».
МУПом «Исток» отчеты и данные о прохождении процедуры ликвидации не предоставлены в местную администрацию.
Задолженность муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» по предоставленным отчетам , ответственными лицами , составляет :

кредиторская задолженность – 88,1 тыс. руб., просроченная кредиторская задолженность отсутствует;

дебиторская задолженность – 161,0 тыс. руб. , из нее просроченная дебиторская задолженность – 42,9 тыс. руб. (примечание: просроченная дебиторская задолженность образовалась в сумме 42,9 тыс. руб. из-за неоплаты населением за потребленную воду).
Всю задолженность муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» составляет задолженность одного муниципального унитарного предприятия жилищно – коммунального хозяйства – Муниципальное унитарное предприятие «Ручеек».